
 
 

22 февраля 2013 года 
 

 

 
 

№ 173 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник 
Цивильского района 

 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15 февраля 2013 года  № 112 
г. Цивильск 

 
         О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников муниципальных учреждений  культуры Цивильского района Чувашской Республики 

 
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 

политики», рекомендации Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 января 2013 г. №2 «О мерах по поэтапному повышению 
заработной платы работников государственных учреждений культуры Чувашской Республики» и в целях обеспечения поэтапного повышения заработной 
платы работников муниципальных учреждений культуры Цивильского района Чувашской Республики 

 п о с т а н о в л я е т: 
1.       Обеспечить: 
поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников культуры и доведение ее до уровня средней заработной платы по Чувашской 

Республике к 2018 году; 
приоритетное повышение оплаты труда квалифицированных работников культуры, включая библиотечных работников и сотрудников музеев 
2.       Отделу образования и социального развития администрации района: 
В срок до 15 апреля 2013 г. разработать план мероприятий («дорожную карту») по поэтапному повышению заработной платы работников культуры на 

2013-2018 годы; 
обеспечить реализацию настоящего постановления, в том числе за счет сокращения неэффективных расходов путем реструктуризации муниципальных 

учреждений культуры Цивильского района и оптимизации их штатной численности, увеличения объема средств, полученных от приносящей доход 
деятельности муниципальных учреждений культуры Цивильского района; 

обеспечить контроль за проведением статистического наблюдения показателей средней заработной платы работников культуры. 
3. Установить, что средства, высвобождаемые при проведении мероприятии по реструктуризации муниципальных учреждений культуры 

Цивильского района и оптимизации их штатной численности, остаются в распоряжении данных учреждений и направляются на повышение заработной 
платы работников культуры. 

4. Установить предельную долю фонда оплаты труда административно – управленческого и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда 
муниципального учреждения культуры Цивильского района в размере 40 процентов. 

5. Финансовому отделу администрации Цивильского района предусмотреть в бюджете Цивильского района на 2013 год и на плановый период 2014 
и 2015 годов, а также на последующие годы бюджетные ассигнования, необходимые для повышения заработной платы работников культуры. 

6. Рекомендовать сельским и городскому поселению Цивильского района принять аналогичные меры по поэтапному повышению заработной платы 
работников культуры муниципальных учреждений культуры сельских и городского поселений. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел образования и социального развития администрации района. 
8. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2013 года   
 

Глава администрации  
Цивильского района                               С. Г. Артамонов 
 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22 февраля 2013 года  № 133 
г. Цивильск 

 
 

О представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Цивильского района Чувашской Республики 
(при поступлении на работу), а также руководителем муниципального учреждения Цивильского района Чувашской Республики сведений о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  

 
В соответствии с частью 4 статьи 275 Трудового кодекса Российской администрация Цивильского района Чувашской Республики    
 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 



              22 февраля, пятница                                                                                                                                                               Официальный вестник                                                               
               № 173                                                                                                                                                                                            Цивильского района 
 
2

1. Утвердить: 
Порядок представления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Цивильского района Чувашской Республики 

(при поступлении на работу), а также руководителем муниципального учреждения Цивильского района Чувашской Республики сведений о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей (приложение № 1); 

форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, поступающего на должность руководителя муниципального 
учреждения Цивильского района Чувашской Республики (приложение № 2); 

форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения Цивильского района 
Чувашской Республики (приложение № 3); 

форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, 
поступающего на должность руководителя муниципального учреждения Цивильского района Чувашской Республики (приложение № 4); 

форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей руководителя 
муниципального учреждения Цивильского района Чувашской Республики (приложение № 5). 

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования. 
 
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ 
Цивильского района                                                                   С.Г. Артамонов 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации  

Цивильского района от   22.02.2013 № 133 
(приложение № 1) 

П О Р Я Д О К 
представления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Цивильского района Чувашской Республики (при 

поступлении на работу), а также руководителем муниципального учреждения Цивильского района Чувашской Республики сведений о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 
 

1. Настоящим Порядком определяется порядок представления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения 
Цивильского района Чувашской Республики (далее – муниципальное учреждение) (при поступлении на работу), а также руководителем муниципального 
учреждения Цивильского района сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах 
имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве 
собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера). 

2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики возлагается на лицо, поступающее на должность руководителя муниципального 
учреждения Цивильского района (при поступлении на работу), и на руководителя муниципального учреждения Цивильского района. 

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в орган исполнительной власти Чувашской 
Республики, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципального учреждения Цивильского района, по утвержденным формам справок: 

а) лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Цивильского района (при поступлении на работу), – при назначении на 
должность руководителя муниципального учреждения; 

б) руководителем муниципального учреждения – ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным периодом. 
4. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения (при поступлении на работу), представляет: 
а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, 

пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на должность руководителя 
муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного 
характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи лицом документов для поступления на должность руководителя (на 
отчетную дату); 

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, 
иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления на должность руководителя муниципального 
учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию 
на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи лицом документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения (на 
отчетную дату). 

5. Руководитель муниципального учреждения ежегодно представляет: 
а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия 

и иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по 
состоянию на конец отчетного периода; 

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников 
(включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 
обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода. 

6. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, или руководитель муниципального учреждения 
обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью 
отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Порядком. 

Руководитель муниципального учреждения может представить уточненные сведения в течение трех месяцев после окончания срока, указанного в 
подпункте «б» пункта 3 настоящего Порядка. 

Такие уточненные сведения не считаются представленными с нарушением срока. 
7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицом, 

поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения, осуществляется в 
соответствии с частью 7.1 статьи 8 Федерального закона «О противодействии коррупции» по решению органа исполнительной власти Чувашской 
Республики, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального учреждения. 

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лицом, поступающим на должность руководителя 
муниципального учреждения, и руководителем муниципального учреждения, относятся к информации ограниченного доступа. Сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, в 
случае непоступления данного лица на должность руководителя муниципального учреждения в дальнейшем не могут быть использованы и подлежат 
уничтожению. 

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лицом, поступающим на должность руководителя 
муниципального учреждения, и руководителем муниципального учреждения, отнесенные в соответствии с федеральным законом к сведениям, 
составляющим государственную тайну, подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне. 

9. Непредставление лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, сведений о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является в соответствии с законодательством 
Российской Федерации основанием для отказа в приеме указанного лица на должность руководителя муниципального учреждения. 



Официальный вестник                                                                                                                                                                            22 февраля, пятница 
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 173 
 

3 

10. Невыполнение руководителем муниципального учреждения обязанности, предусмотренной пунктом 4 настоящего Порядка, является 
правонарушением, влекущим в соответствии с законодательством Российской Федерации увольнение его с работы в муниципальном учреждении. 

11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лицами, замещающими должности руководителей 
муниципальных учреждений, размещаются на официальном сайте Цивильского района Чувашской Республики, осуществляющих функции и полномочия 
учредителя муниципального учреждения и представляются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, для опубликования 
средствам массовой информации в связи с их запросами.  

12. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Порядком лицом, 
поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, при назначении на должность руководителя муниципального учреждения, а также 
представляемые руководителем муниципального учреждения ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений в 
соответствии с законодательством Российской Федерации приобщаются к личному делу руководителя муниципального учреждения. 

13. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, представившее в орган исполнительной власти 
Чувашской Республики, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципального учреждения, справки о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, не было назначено на должность руководителя муниципального учреждения, эти справки возвращаются ему по его 
письменному заявлению вместе с другими документами. 

 
 
 
 
 

 
Во исполнение п.6 ст.52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации" администрация Цивильского района Чувашской Республики публикует «Сведения  о численности муниципальных 
служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и зароботной плате» и «Сведения о  численности и 
фактических затрат на содержание  муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений сельских (городских) поселений 
Цивильского района» за 2011 года. 
 

Сведения  о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и зароботной плате за 
2011 год 

Наименование  Численность ед. Заработная плата в тыс.руб. 
Администрация Цивилького района 49,50 8051,8 
Финансовый отдел администрации Цивильского района 14,00 2238,7 
МУК РСДО 30,00 2062,4 
МУК "Межпоселенческая центральная библиотека" 16,00 1398,5 
МОУ ДОД Дши г. Цивильск 20,25 1340,4 
МОУ ДОД ДШИ п. Опытный 14,67 981,6 
МДОУ д-с № 1 "Солнышко" 17,90 1385,5 
МДОУ д-с № 2 "Палан" 28,75 2157,7 
МДОУ д-с № 3 "Родничок" 35,55 2697,0 
МДОУ д-с № 4 "Росинка" 18,70 1419,0 
МДОУ д-с № 5 "Радуга" 28,95 2207,1 
МДОУ д-с "Солнышко" Богатырево 12,50 837,9 
МДОУ д-с "Пилеш" 14,00 952,7 
МДОУ д-с "Хунав" 20,50 1501,2 
МДОУ д-с "Звездочка" 15,30 1117,1 
МДОУ д-с "Елочка" 31,40 2353,7 
МДОУ д-с "Малыш" 12,40 913,0 
МДОУ д-с "Березка" 8,75 606,4 
МДОУ д-с "Солнышко" Чурачики 29,00 2140,4 
Всего по дошкольным  273,70 20288,7 
МОУ СОШ № 1 96,12 10335,0 
МОУ СОШ №2 111,68 13312,3 
МОУ Богатыревская СОШ 36,13 3748,3 
МОУ Конарская СОШ 39,70 3904,0 
МОУ Перовомайская СОШ 44,33 4251,1 
МОУ Таушкасинская СОШ 35,71 3730,8 
МОУ Тувсинская СОШ 43,90 4017,0 
МОУ Чурачикская СОШ 54,07 5492,7 
МОУ СОШ п. Опытная 72,34 7770,5 
МОУ Булдеевская ООШ 22,27 2037,9 
МОУ Кокшакасинская ООШ 21,06 2056,7 
МОУ Первостепановская ООШ 20,75 2068,3 
МОУ Игорварская ООШ 18,38 1663,5 
МОУ Малоянгорчинская ООШ 37,21 3358,6 
МОУ Поваркасинская ООШ 29,00 2478,3 
МОУ Михайловская ООШ 32,18 2796,3 
МОУ Чиричксинская СОШ 27,77 2788,1 
Всего по школам 742,60 75809,4 
Отдел образования администрации Цивильского района 15,00 1527.5 
МОУ ДОД ЦДЮТ 17,20 1165,7 
МОУ ДОД ДЮСШ 15,52 754,7 
Итого 1208,44 115619,4 

 
 
 
 
 
 



              22 февраля, пятница                                                                                                                                                               Официальный вестник                                                               
               № 173                                                                                                                                                                                            Цивильского района 
 
4

 
Сведения  о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и зароботной плате  

за 1 кв  2012 год 
Наименование  Численность ед. Заработная плата в тыс.руб. 

Администрация Цивилького района 52,5 2031,9 
Финансовый отдел администрации Цивильского района 14,00 570,6 
МУК РСДО 30,00 528,0 
МУК "Межпоселенческая центральная библиотека" 16,00 378,8 
МОУ ДОД Дши г. Цивильск 17 462,5 
МОУ ДОД ДШИ п. Опытный 11,3 410,5 
МДОУ д-с № 1 "Солнышко" 17,8 380,1 
МДОУ д-с № 2 "Палан" 24,8 671,1 
МДОУ д-с № 3 "Родничок" 30,3 865,9 
МДОУ д-с № 4 "Росинка" 18 402,3 
МДОУ д-с № 5 "Радуга" 26 609,1 
МДОУ д-с "Солнышко" Богатырево 11,5 283,4 
МДОУ д-с "Пилеш" 12,8 285,9 
МДОУ д-с "Хунав" 17,4 421,1 
МДОУ д-с "Звездочка" 15,4 308,5 
МДОУ д-с "Елочка" 26,5 633,5 
МДОУ д-с "Малыш" 10,5 257,1 
МДОУ д-с "Березка" 9,3 234,4 
МДОУ д-с "Солнышко" Чурачики 25,9 596,6 
Всего по дошкольным  246,2 5949,0 
МОУ СОШ № 1 71,5 3003,8 
МОУ СОШ №2 88,7 3931,8 
МОУ Богатыревская СОШ 30,4 1173,1 
МОУ Конарская СОШ 33 1143,3 
МОУ Перовомайская СОШ 38,7 1228,1 
МОУ Таушкасинская СОШ 30,2 1036,1 
МОУ Тувсинская СОШ 30,6 1146,1 
МОУ Чурачикская СОШ 42,5 1553,3 
МОУ СОШ п. Опытная 52,1 2463,3 
МОУ Булдеевская ООШ 17,2 619,9 
МОУ Кокшакасинская ООШ 14,8 631,0 
МОУ Первостепановская ООШ 19,8 657,8 
МОУ Игорварская ООШ 15,2 506,9 
МОУ Малоянгорчинская ООШ 22 915,9 
МОУ Поваркасинская ООШ 22,7 695,6 
МОУ Михайловская ООШ 18,8 704,2 
МОУ Чиричксинская СОШ 21 752,8 
Всего по школам 569,2 22163,0 
Отдел образования администрации Цивильского района 13 394,2 
МОУ ДОД ЦДЮТ 10,9 290,8 
АУ Асамат 33,8 1051,6 
Итого 1013,9 34230,9 

 
 
 
 

Сведения  о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и зароботной плате  
за 2 кв 2012 год 

Наименование  Численность ед. Заработная плата в тыс.руб. 
Администрация Цивилького района 52,5 4461,6 
Финансовый отдел администрации Цивильского района 14,00 1191,1 
МУК РСДО 30,00 1268,9 
МУК "Межпоселенческая центральная библиотека" 16,00 857,3 
МОУ ДОД Дши г. Цивильск 15,95 949,6 
МОУ ДОД ДШИ п. Опытный 11,0 773,6 
МДОУ д-с № 1 "Солнышко" 17,9 898,6 
МДОУ д-с № 2 "Палан" 24,4 1392,3 
МДОУ д-с № 3 "Родничок" 30,3 1776,2 
МДОУ д-с № 4 "Росинка" 18,0 867,6 
МДОУ д-с № 5 "Радуга" 26,0 1381,6 
МДОУ д-с "Солнышко" Богатырево 11,6 539,6 
МДОУ д-с "Пилеш" 12,7 571,5 
МДОУ д-с "Хунав" 17,5 917,8 
МДОУ д-с "Звездочка" 15,1 681,6 
МДОУ д-с "Елочка" 26,5 1375,3 
МДОУ д-с "Малыш" 10,5 499,1 
МДОУ д-с "Березка" 9,3 456,1 
МДОУ д-с "Солнышко" Чурачики 25,6 1203,9 
Всего по дошкольным  245,4 12561,2 
МОУ СОШ № 1 71,1 5982,8 
МОУ СОШ №2 87,3 7965,8 
МОУ Богатыревская СОШ 30,4 2272,2 
МОУ Конарская СОШ 32,7 2018,7 



Официальный вестник                                                                                                                                                                            22 февраля, пятница 
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 173 
 

5 

МОУ Перовомайская СОШ 38,8 2443,8 
МОУ Таушкасинская СОШ 30,2 2069,9 
МОУ Тувсинская СОШ 30,4 2265,3 
МОУ Чурачикская СОШ 42,1 2991,6 
МОУ СОШ п. Опытная 51,9 4913,6 
МОУ Булдеевская ООШ 17,3 1233,7 
МОУ Кокшакасинская ООШ 14,8 1266,7 
МОУ Первостепановская ООШ 19,8 1278,4 
МОУ Игорварская ООШ 15,4 1029,1 
МОУ Малоянгорчинская ООШ 21,7 1814,9 
МОУ Поваркасинская ООШ 21,7 1337,2 
МОУ Михайловская ООШ 19,1 1400,3 
МОУ Чиричксинская СОШ 21,0 1507,7 
Всего по школам 565,7 43791,7 
Отдел образования администрации Цивильского района 12,8 785,1 
МОУ ДОД ЦДЮТ 10,9 628,3 
МОУ ДОД ДЮСШ Асамат 32,2 2061,8 
Итого 1006,45 69330,2 

 
 
 

Сведения  о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и зароботной плате  
за 3 кв 2012 год 

Наименование  Численность ед. Заработная плата в тыс.руб. 
Администрация Цивилького района 52,5 6566,5 
Финансовый отдел администрации Цивильского района 14,00 1779,3 
МУК РСДО 30,00 1943,3 
МУК "Межпоселенческая центральная библиотека" 16,00 1302,3 
МОУ ДОД Дши г. Цивильск 14,9 1375,3 
МОУ ДОД ДШИ п. Опытный 10,4 1108,7 
МДОУ д-с № 1 "Солнышко" 17,3 1230,8 
МДОУ д-с № 2 "Палан" 23,8 1965,3 
МДОУ д-с № 3 "Родничок" 30,3 2525,6 
МДОУ д-с № 4 "Росинка" 18,1 1284,7 
МДОУ д-с № 5 "Радуга" 25,9 2100,5 
МДОУ д-с "Солнышко" Богатырево 11,3 781,1 
МДОУ д-с "Пилеш" 12,2 815,4 
МДОУ д-с "Хунав" 17,6 1349,1 
МДОУ д-с "Звездочка" 14,8 984,8 
МДОУ д-с "Елочка" 25,9 1946,1 
МДОУ д-с "Малыш" 10,4 711,6 
МДОУ д-с "Березка" 9,2 686,1 
МДОУ д-с "Солнышко" Чурачики 25,4 1864,3 
Всего по дошкольным  242,2 18245,4 
МОУ СОШ № 1 71 9050,8 
МОУ СОШ №2 86,6 11764,8 
МОУ Богатыревская СОШ 30,2 3382,1 
МОУ Конарская СОШ 32,4 3141,2 
МОУ Перовомайская СОШ 38,5 3661,5 
МОУ Таушкасинская СОШ 30,1 3172,7 
МОУ Тувсинская СОШ 30,1 3398,4 
МОУ Чурачикская СОШ 41,2 4505,1 
МОУ СОШ п. Опытная 51,6 7309,1 
МОУ Булдеевская ООШ 17,1 1785,5 
МОУ Кокшакасинская ООШ 14,8 1912,1 
МОУ Первостепановская ООШ 19,3 1894,0 
МОУ Игорварская ООШ 15 1509,2 
МОУ Малоянгорчинская ООШ 21,7 2543,5 
МОУ Поваркасинская ООШ 20,9 1991,5 
МОУ Михайловская ООШ 19,2 1996,7 
МОУ Чиричксинская СОШ 20,7 2247,9 
Всего по школам 560,4 65266,1 
Отдел образования администрации Цивильского района 13 1205,3 
МОУ ДОД ЦДЮТ 10,9 919,4 
МОУ ДОД ДЮСШ Асамат                                                    30,5 2900,2 
Итого 994,8 102611,8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



              22 февраля, пятница                                                                                                                                                               Официальный вестник                                                               
               № 173                                                                                                                                                                                            Цивильского района 
 
6

 
 

Сведения  о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и зароботной плате 
 за 2012 год 

Наименование  Численность ед. Заработная плата в тыс.руб. 
Администрация Цивилького района 52,5 9298,3 
Финансовый отдел администрации Цивильского района 14,00 2421,0 
МУК РСДО 30,00 2968,3 
МУК "Межпоселенческая центральная библиотека" 16,00 1881,9 
МОУ ДОД Дши г. Цивильск 14,7 1819,7 
МОУ ДОД ДШИ п. Опытный 10,3 1464,8 
МДОУ д-с № 1 "Солнышко" 16,8 1701,5 
МДОУ д-с № 2 "Палан" 23,6 2841,8 
МДОУ д-с № 3 "Родничок" 30,7 3562,6 
МДОУ д-с № 4 "Росинка" 18,4 1892,4 
МДОУ д-с № 5 "Радуга"                                                    25,9 3007,7 
МДОУ д-с "Солнышко" Богатырево 11,2 1137,3 
МДОУ д-с "Пилеш" 12,2 1229,9 
МДОУ д-с "Хунав" 17,8 1960,3 
МДОУ д-с "Звездочка" 14,7 1477,2 
МДОУ д-с "Елочка" 25,8 2976,2 
МДОУ д-с "Малыш" 10,4 1152,2 
МДОУ д-с "Березка" 9,2 913,6 
МДОУ д-с "Солнышко" Чурачики 25,7 2766,6 
Всего по дошкольным  242,4 26619,3 
МОУ СОШ № 1 71 12361,8 
МОУ СОШ №2 85,9 15630,3 
МОУ Богатыревская СОШ 29,8 4557,2 
МОУ Конарская СОШ 31,6 4274,6 
МОУ Перовомайская СОШ 37,8 4956,7 
МОУ Таушкасинская СОШ 30,1 4447,1 
МОУ Тувсинская СОШ 30,1 4580,3 
МОУ Чурачикская СОШ 40,5 6211,8 
МОУ СОШ п. Опытная 52,1 10033,5 
МОУ Булдеевская ООШ 17,2 2397,3 
МОУ Кокшакасинская ООШ 14,9 2564,4 
МОУ Первостепановская ООШ 19,2 2696,2 
МОУ Игорварская ООШ 14,6 2045,9 
МОУ Малоянгорчинская ООШ 21,8 3327,5 
МОУ Поваркасинская ООШ 20,2 2750,2 
МОУ Михайловская ООШ 19,1 2759,1 
МОУ Чиричксинская СОШ 20,5 3061,6 
Всего по школам 556,4 88655,5 
Отдел образования администрации Цивильского района 13,1 1709,6 
МОУ ДОД ЦДЮТ 11,1 1235,9 
МОУ ДОД ДЮСШ Асамат 30,3 4017,9 
Итого 990,8 142092,2 

 
 

Сведения о  численности и фактических затрат на содержание  муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений 
 сельских и  городского поселений Цивильского района по состоянию на 01.04.2012 года 

 

№ 
п/п Наименование сельских (городских) поселений   

Штатная 
численность 

муниципальных 
служащих 

Заработная плата 
(тыс.руб) 

Штатная 
численность 
работников 
культуры 

Заработная плата 
(тыс.руб)  

1 2 3 4 5 6 
1 Богатыревское сельское поселение 3,76 78,2 9 114,5 
2 Булдеевское сельское поселение 4 110,5 10 110,3 
3 Второвурманкасинское поселение 3,6 121,3 10,89 203,2 
4 Игорварское сельское поселение 3,83 94,4 7,8 122,9 
5 Конарское сельское поселение 3,75 104,3 12,51 190,9 
6 Малоянгорчинское поселение 3,95 94,5 6,5 98,7 
7 Медикасинское сельское поселение 3,75 82,7 5,75 87,6 
8 Михайловское сельское поселение 4 104,8 7,57 119,8 
9 Опытное сельское поселение 5 95,8 16,5 234,0 

10 Первостепановское  поселение 3,5 92,5 6 91,9 
11 Поваркасинское сельское поселение 3,5 94,0 5,85 73,5 
12 Рындинское сельское поселение 3,75 88,6 9,35 148,0 
13 Таушкасинское сельское поселение 5 125,4 12,05 173,9 
14 Тувсинское сельское поселение 4,25 88,6 5,2 64,5 
15 Цивильское гродское поселение 8,75 262,9 10 183,2 
16 Чиричкасинское сельское поселение 3,55 93,1 6,5 118,1 
17 Чурачикское сельское поселение 4,85 99,4 11,5 188,1 

  Итого 72,79 1831,0 152,97 2323,1 
 



Официальный вестник                                                                                                                                                                            22 февраля, пятница 
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 173 
 

7 

Сведения о  численности и фактических затрат на содержание  муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений 
 сельских и  городского поселений Цивильского района по состоянию на 01.07.2012 года 

№ 
п/п Наименование сельских (городских) поселений   

Штатная 
численность 

муниципальных 
служащих 

Заработная плата 
(тыс.руб) 

Штатная 
численность 
работников 
культуры 

Заработная плата 
(тыс.руб)  

1 2 3 4 5 6 
1 Богатыревское сельское поселение 3,76 223,4 9 285,9 
2 Булдеевское сельское поселение 4 228,8 9 214,8 
3 Второвурманкасинское поселение 3,6 240,1 10,89 390,1 
4 Игорварское сельское поселение 3,83 210,1 7,8 281,9 
5 Конарское сельское поселение 3,75 217,2 12,51 432,1 
6 Малоянгорчинское поселение 3,95 215,6 6,5 225,1 
7 Медикасинское сельское поселение 3,75 188,2 5,75 198,5 
8 Михайловское сельское поселение 4 232,0 7,57 263,8 
9 Опытное сельское поселение 5 255,6 16,5 548,4 

10 Первостепановское  поселение 3,5 198,0 6 207,5 
11 Поваркасинское сельское поселение 3,5 212,6 5,85 156,5 
12 Рындинское сельское поселение 3,75 207,5 9,35 298,8 
13 Таушкасинское сельское поселение 5 280,2 12,05 380,4 
14 Тувсинское сельское поселение 4,25 203,6 5,2 157,1 
15 Цивильское гродское поселение 8,75 556,3 9 439,5 
16 Чиричкасинское сельское поселение 3,55 211,4 6,5 248,5 
17 Чурачикское сельское поселение 4,85 231,0 11,5 430,3 

  Итого 72,79 4111,6 150,97 5159,2 
 
 
 
 

Сведения о  численности и фактических затрат на содержание  муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений 
 сельских и  городского поселений Цивильского района по состоянию на 01.10.2012 года 

№ 
п/п Наименование сельских (городских) поселений   

Штатная 
численность 

муниципальных 
служащих 

Заработная плата 
(тыс.руб) 

Штатная 
численность 
работников 
культуры 

Заработная плата 
(тыс.руб)  

1 2 3 4 5 6 
1 Богатыревское сельское поселение 3,76 332,0 9 475,9 
2 Булдеевское сельское поселение 4 347,7 9 307,3 
3 Второвурманкасинское поселение 3,6 358,4 10,89 584,2 
4 Игорварское сельское поселение 3,83 316,7 7,8 405,8 
5 Конарское сельское поселение 3,75 337,0 12,51 673,7 
6 Малоянгорчинское поселение 3,95 332,1 6,5 351,7 
7 Медикасинское сельское поселение 3,75 293,0 5,75 308,9 
8 Михайловское сельское поселение 4 363,2 7,57 375,6 
9 Опытное сельское поселение 5 466,4 16,5 820,4 

10 Первостепановское  поселение 3,5 302,4 6 349,5 
11 Поваркасинское сельское поселение 3,5 340,3 5,85 253,3 
12 Рындинское сельское поселение 3,75 298,2 9,35 449,9 
13 Таушкасинское сельское поселение 5 426,5 12,05 571,6 
14 Тувсинское сельское поселение 4,25 321,3 5,2 246,6 
15 Цивильское гродское поселение 8,75 896,3 8,5 661,0 
16 Чиричкасинское сельское поселение 3,55 319,1 6,5 379,5 

17 Чурачикское сельское поселение 4,85 359,0 11,5 657,0 
 

  Итого 72,79 6409,6 150,47 7871,9 
 
 
 
 
 
 

Сведения о численности и фактических затрат на содержание муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений  
сельских и городского поселений Цивильского района по состоянию на 01.01.2013 года 

№ 
п/п Наименование сельских (городских) поселений   

Штатная 
численность 

муниципальных 
служащих 

Заработная плата 
(тыс.руб) 

Штатная 
численность 
работников 
культуры 

Заработная плата 
(тыс.руб)  

1 2 3 4 5 6 
1 Богатыревское сельское поселение 3,76 438,9 9 650,8 
2 Булдеевское сельское поселение 4 496,2 9 457,8 
3 Второвурманкасинское поселение 3,6 489,9 10,89 827,1 
4 Игорварское сельское поселение 3,83 438,9 7,8 602,4 
5 Конарское сельское поселение 3,75 476,4 12,51 983,9 
6 Малоянгорчинское поселение 3,95 499,9 6,5 515,2 
7 Медикасинское сельское поселение 3,75 438,9 5,75 409,9 
8 Михайловское сельское поселение 4 521,1 7,57 510,8 
9 Опытное сельское поселение 5 652,4 16,5 1154,6 



              22 февраля, пятница                                                                                                                                                               Официальный вестник                                                               
               № 173                                                                                                                                                                                            Цивильского района 
 
8

10 Первостепановское  поселение 3,5 438,9 6 503,9 
11 Поваркасинское сельское поселение 3,5 438,9 5,85 412,4 
12 Рындинское сельское поселение 3,75 488,6 9,35 694,7 
13 Таушкасинское сельское поселение 5 572,2 12,05 811,8 
14 Тувсинское сельское поселение 4,25 478,2 5,2 380,4 
15 Цивильское гродское поселение 8,75 1272,7 8,5 900,7 
16 Чиричкасинское сельское поселение 3,55 438,9 6,5 575,2 
17 Чурачикское сельское поселение 4,85 535,5 11,5 972,8 

  Итого 72,79 9116,5 150,47 11364,4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 
 

Периодическое печатное издание 
«Официальный вестник  
Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 
429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 
Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 
необходимости. 

Председатель редакционного совета  
В.Ю. Васильев. 
Тираж 100 экз. 

Выпуск от 22.02.2013 г. 
Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе организационного и информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 


